
 
Sede di Forlì  

 

 
Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Tuzzolino Giuseppina - U.O. Aff. Gen. e Reclutamento  - Tel. 0543451322 E-mail: giuseppina.tuzzolino@istruzione.it 
Referente per l’istruttoria: Amaducci Chiara     - U.O. Aff. Gen. e Reclutamento   - Tel. 0543451334  E-mail: amaducci.fc@istruzioneer.gov.it 
Referente per l’istruttoria: Antonelli Antonella - U.O. Aff. Gen. e Reclutamento   - Tel. 0543451332  E-mail: antonella.antonelli.310@scuola.istruzione.it 
Referente per l’istruttoria: Ciaramella Serena  - U.O. Aff. Gen. e Reclutamento   - Tel. 0543451331  E-mail: ciaramella.fc@istruzioneer.gov.it 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23.08.1988 n. 395, relativo alla concessione dei permessi 
straordinari retribuiti al personale docente, educativo ed A.T.A. in servizio presso 
le Istituzioni Scolastiche Statali; 

VISTO  l’art. 37 del C.C.N.L – Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 18.01.2024; 

VISTA  l’ipotesi di CCDR, sottoscritta in data 22 novembre 2024, concernente i “Criteri 
per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale comparto 
istruzione” – valido per il triennio 2025-2027 (anni solari 2025, 2026 e 2027); 

VISTO l’art. 3 del predetto CCDR, ai sensi del quale il personale scolastico in attesa di 
completare l’iscrizione ai percorsi abilitanti, è ammesso con riserva nelle 
rispettive graduatorie dei beneficiari dei permessi, con diritto all’inserimento a 
pieno titolo nelle graduatorie a seguito di scioglimento della medesima riserva 
entro la data del 30 dicembre 2024; 

VISTE le istanze presentate dagli interessati volte ad ottenere l’autorizzazione a fruire 
dei permessi retribuiti per il Diritto allo Studio per l’anno solare 2025; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 del predetto CCDR, il contingente regionale dei permessi 
concedibili verrà annualmente assegnato dal Ministero ai sensi dell’art. 37, 
comma 1, del CCNL vigente; 

 
DISPONE 

 

nelle more dell’assegnazione a questa provincia del contingente dei permessi concedibili 
nell’anno solare 2025, la pubblicazione degli elenchi provvisori (allegati al presente 
provvedimento) del personale del Comparto Scuola ammesso ed escluso dalla fruizione dei 
permessi retribuiti di cui all’articolo 3 del D.P.R. n. 395/88 sulla base di quanto esposto in 
premessa che si richiama integralmente, relativi all’anno 2025. 
 
Avverso il presente provvedimento gli aspiranti interessati possono presentare allo scrivente 
Ufficio motivato reclamo entro e non oltre 5 giorni dalla data della sua pubblicazione, 
mediante trasmissione a mezzo mail esclusivamente all’indirizzo di posta elettronica 
csafo@postacert.istruzione.it. 
 
I Dirigenti Scolastici comunicheranno tempestivamente a quest’Ufficio eventuali rinunce, al 
fine di consentire lo scorrimento della graduatoria.  

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/
mailto:csafo@postacert.istruzione.it


 
Sede di Forlì 

 

 
pag. 2 di 2 

______________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

 

Lo scrivente Ufficio si riserva la possibilità di procedere, in autotutela, alle correzioni 
necessarie. 

 
 

Il dirigente 
Giuseppe Foti 

 
 
 
 
 
 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/

		2024-12-31T10:02:14+0100
	GIUSEPPE FOTI


		2024-12-31T10:12:25+0100
	protocollo




